
11. 09. 2019 

 

 

Stránka 1 - 2 

 

 USNESENÍ 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 11. 09. 2019 od 17:30 hod. v Obecním domě v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 5. zasedání, který předložil starosta obce. 

ZO rozhodlo, že o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně 

a veřejně.  

 Hlasování pro: 16             Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou a  

p. Danielu Martinkovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu z 5. zasedání ZO schválilo: 

- Ing. Přemysla Havlíka 

- Ing. Ondřeje Klučku  

 Hlasování pro: 14  Proti: 0 Zdržel se: 2   

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 4, konaného dne       

12. 6. 2019 
 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce  

č. 20, 3 a 4.  

 Hlasování pro: 16  Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

 

4. ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  11/2019,12/2019 a 13/2019 schválených v souladu se zmocněním, uděleným  

radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 

5. ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze 

dne 29. 3. 2019 mezi Obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a Charitou Hlučín, se 

sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín (příjemce dotace). ZO zmocnilo starostu obce 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 29. 3. 2019, a to ve 

znění návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

6. ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku Sdružení obcí Hlučínska za  

rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku   

Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně  

Zprávy Kontrolní  a revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly  

hospodaření dobrovolného svazku Sdružení obcí Hlučínska za rok 2018. 

 

 

7. ZO zmocnilo starostu obce k jednání s představiteli družebních měst Tisovec, 

Putnok a Nowy Zmigród o ukončení partnerství s polskou obcí Nowy Zmigrod 



11. 09. 2019 

 

 

Stránka 2 - 2 

 

z důvodu dlouhodobého neplnění závazků ze smlouvy o spolupráci mezi 

partnerskými městy a obcemi ze strany obce Nowy Zmigród.  

 Hlasování pro: 16   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

8. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Darovací smlouvy, na základě které dárce, Obec 

Ludgeřovice, daruje obdarovanému, Vysoké škole báňské – Technická univerzita 

Ostrava, fakulta stavební, sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava – Poruba, 

finanční částku ve výši 50.000,- Kč. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy ve znění návrhu,  

předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

9. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 5. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 
 

 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 16 členů zastupitelstva obce. 

 

 

Omluveni: p. Helmut Šafarčík, MUDr. Martin Havlík, p. Pavel Paskuda 

Neomluveni: ------- 

 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 11. 09.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík  v.r.                                                     Ing. Alena Janošová v.r. 

 starosta obce                                                                  místostarostka obce 


